
Zápis z 28. zasedání Zastupitelstva obce v Záméli konaného

dnó 18. 2.2013 v 18.00 hodin v penzionu orlice.

Přítomni: Josef Novotnýo Milena Kaplanová, Ing. Miroslav Rozkot CSc'o

Ing. Milena Krupičková,Ing. Josef Myšák, Jaroslava Pišlová a

Jan Stašák
Omluven: -

Přítomno: 27 občanů

Jednání řídí: Josef Novotný, starosta

Konstatoval, Že zasedání je usnášeníschopné'

Yážené dámy, váženípánové, občané obce,

'- Srdečně vás vítám na dnešním 28. jednaní zastupitelstva obce.

ZapisovateLkou dnešního jednání jmenuji: Milenu Kaplanovou

Sčitáním hlasů pověřuji: Jarosiavu Pišlovou

ověřovateli zápisu jmónuji: Ing. Milenu Krupičkovou a Ing. Josefa Myšáka

Hlasování:
Kdo je pro: 7 hlasů
Kdo je proti: 0 hlasů
Kdo se zďrželhlasování: 0 hlasů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ZáměIbere na vědomí'

Usnesení č. 1 bylo přijato.

proeram dnešního i

L. Kontrola přijatých usnesení
2. Zpráva o činnosti obce
3. Zá|eŽitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení

4. Diskuze
5. Usnesení
6. Závér

Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu?

Pokud nikáo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu:



Hlasování:
Kdo je pro:
Kdo je proti:
Kdo se zdržel hlasování:

7 hlasů
0 hlasů
0 hlasů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ZáměI schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce ZáměI.

Usnesení č. 2 bylo přijato.

1. Kontrola přiiatých usnesení
Na minulém zasedání nebylnikdo ničím pověřen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí.

Usnesení č. 3 b}'lo přijato.

2. Zpráxa o činnosti obce

2-! Dne 27 . I.2013 se konal v místní tělocvičně dětský kameval. Děkuji sociální komisi,
dobrovolným hasičům a všem, kteří se podíleli na jeho přípravě a průběhu. Užili jsme si
spolu s dětmi příjemné odpoledne.

2L Dne29.I.2013 se starosta obceZémělnazák\aďěpozváníúčastnil valné hromady
společnosti AQUA SERVIS' a.s. Rychnov nad KněŽnou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí.

Usnesení č. 4 bylo přijato.

3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k proiednání a schválení

3.1. Představenstvo společnosti AQIIA SERVIS' a.s. Rychnov nad Kněžnou
oznamuje výplatu dividendy za hospodářský rok 2011l20l2.
Zastupitelstvo obce ZaÍněIje seznámeno s rozhodnutím valné hromady představenstva
společnosti AQUA SERVIS' a.s. ze dne 29. I. 2013 o výplatě dividendy za hospodářský
rok 201I-20I2 ve výši 195,- Kč/akcii, která bude provedena na účet obce nejpozději
do 29. 4.2013.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ZáměI bere na vědomí rozhodnutí valné hromady představenstva
společnosti AQUA SERVIS' a.s' Ze dne 29. I.2013 o výplatě dividendy za hospodářský
rok 201 1-2012 ve výši 195,- Kč/akcii, která bude provedena na účet obce nejpozději
do29.4.201,3.

Usnesení č. 5 bylo přijato.

3.2. Vyhodnocení bezpečnostní situace v katastru obce Záměl.
Zastupitelstvo obce ZáměIje seznámeno s vyhodnocením bezpečnostní situace v katastru

obceŽáměl, které provedlo obvodní oddělení Policie České republiky v Kostelci nad orlicí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ZáměI bere na vědomí vyhodnocení bezpečnostní situace v katastru

obce Záměl, které provedlo obvodní oddělení Policie Ceské republiky v Kostelci nad orlicí.
Starosta obce Záměl je pověřen zajištěním návrhu na vyřešení bezpečnostní situace u
autobusových zastávek na nadjezdu. Jedná se o přecházení komunikace.

Usnesení č. 6 bylo přijato.

3.3. Koupě parcely od pana ).

Zastupitelstvu obce ZáměIje předloŽen ke schválení návrh na odkoupení parcely č.170l2
od pana dná se o parcelu pod čistírnou odpadních vod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zámělschvaluje návrh na odkoupení parcely č' I7Ol2 o výměře 86m2

od pana ' 3. Jedná se o párcelu pod čistírnou odpadních vod. Cena za 1m2 je 5.-Kč
a celková částka činí 430,-Kč.

Hlasování:
Kdo je pro: 7 hlasů
Kdo je proti: 0 hlasů
Kdo se zdtžel hlasování: 0 hlasů

Usnesení č. 7 bylo přijato.

3.4. Koupě části vedlejší komunikace od pana
vedoucí ze Zámé|e do Merklovic
Zastupitelstvu obce Záměl ie nředloŽen ke schválení návrh na odkoupení části vedlejší
komunikace od pana která vede ze ZáměIe do Merklovic. Jedná se o parcelu

č'15712 o výměře II49m2.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ZáměI schvaluje návrh na odkoupení části vedlejší komunikace od pana

, která vede ze Záměle do Merklovic' Jedná se o parcelu č.15712 o
výměře 1749m2. Cena za 1m2 je 5,-Kč, celková částka činí 5 700,-Kč.

Hlasování:
Kdo je pro: 7 hlasů
Kdo je proti: 0 hlasů
Kdo se zdržel hlasování: 0 hlasů

Usnesení č' 8 bylo přijato.

3.5. Zaměření chodníku podél silnice IIÍ13167.
Zastupitelstvo obce ZáměIje seznámeno s tím, že proběhlo zaměření chodníku podél silnice
11113167. Pozemky budou odděleny geometrickým plánem, aby bylo moŽné týo pozemky
řešit majetkově.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zámě| bere na vědomí, Že proběhlo zaměření chodníku podél silnice
11113167 . Pozemky budou odděleny geometrickým plánem, aby bylo moŽné tyto pozemky
řešit majetkově.

Usnesení č' 9 bylo př|iato.

3.6. Žádost o podání dotace na traktor do sběrného dvora.
Zastupitelstvu obce Zámělje předloŽeno ke schválení podání Žádosti o dotaci na traktor do
sběrného dvora.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce ZáměLschvaluje podání Žádosti o dotaci na traktor do sběrného dvora.

Hlasování:
Kdo je pro: 7 hlasů
Kdo je proti: 0 hlasů
Kdo se zdrŽeI hlasování: 0 hlasů

Usnesení č. 10 bylo přijato.



3.7. Rozpočtové opatření č. l,2 l 2013
Zastupitelstvo obce Zámělje seznámeno s rozpočtovým opatřením č.I,2l 2013 l vizpŤíloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. I,2 l 2013 lviz příloha.

Usnesení č. 11 b}'lo přiiato.

3.8. Revize elektrozařízenív budově zŠ,vrŠ a tělocvičny.
Zastupitelstvo obce Zámělje sezniímeno s výsledkem revize elekttozaŤízení v budově
ZS. MS a tělocvičny. Byly zjištěny drobné neohroŽujíci závaďy, které by při el. údržbě měly
byt odstraněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zarněl souhlasí s odstraněním drobných neohrožuj ícíchzávad
na elektrozařízenív budově zŠ, vtŠ a tělocvičny do celkových nríkladů 15 000,-Kč.

Hlasování:
Kdo je pro: 7 hlasů
Kdo je proti: 0 hlasů
Kdo se zdržel hlasování: 0 hlasů

Usnesení č. 12 bylo přijato.

3.9. oprava půdy a štítů budovy garáže pro hasičskou techniku.
Zastupitelstvu obce ZáměIje předložen ke schválení nákup materiálu, který bude pouŽit na
zhotovení podlahy naď gafttži pro hasiěskou techniku.
Dále nákup mďeriálu, který bude použitna nahození azpevnění štítů garáže pro hasičskou
techniku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zarflěl schvaluje nákup materiálu do 30 000,_Kč, včetně DPH,
kteý bude pouŽit na zhotovení podlahy nad gar:éňípro hasičskou techniku.
Dále schvaluje nákup materiálu do 60 000'-Kč bez DPH, který bude pouŽit nanahození a
zpevnění štítů garÍňe pro hasičskou techniku.



Hlasování:
Kdo je pro: 7 hlasů
Kdo je proti: 0 hlasů
Kdo se zdtžel hlasování: 0 hlasů

Usnesení č. 13 b}'lo přijato.

3.10. Žádostpaní ředitelky Zš avrŠ zaměl o schválení převodu peněz
do rezervního fondu.
Zastupitelstvu obce ZáměIje předložena paní ředitelkou ZŠ a MŠ Záměl žádost o schválení
převodu peněz do rezervního fondu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje nazákladě žádosti paní ředitelky ZŠ a MŠ převod peněz
z minulého roku ve \.ýši 43 272,67 Kč do rezeruního fondu'

Hlasování:
Kdo je pro: 7 hlasů
Kdo je proti: 0 hlasů
Kdo se zďržel hlasování: 0 hlasů

Usnesení č. 14 b}'lo přiiato.

4. Diskuze.

4.|. Pan Ing. Josef Myšák vzneslnávrh na Vypracování přehledu akcí všech zájmových
skupin v obci ZáměI.

4.2. Pan Ing. Josef Myšák dále vznesl návrh nazorganizování školení řidičů pro občany
Zámele, kteří projeví zát1em.

5. Usnesení

Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu.



6. Záxěr

Parr starosta poděkoval přítomn;im zauěast a ukončil veřejné zasedání č,.28 l 2013
Zastupitelstva obce ZáměL

Skončeno ve: 20,00 hodin

Zapsalaz Milena Kaplanová l o1lt ",.'{

Starosta: Josef Novotný

ověřili: Ing. Milena Krupičková a Ing. Josef Myšákru/
/


